1. Објаснете ги карактеристиките на дигитална економија.
2. Наведете и објаснете шест причини зошто информациските системи се толку вми за бизнисот денес.

3. Наведете ги и објаснете ги организациските, менаџмент и технолошките димензии на информациските системи.
4. Дефинирајте ги комплементарните средства и објаснете ја нивната врска со информациската технологија.

5.  Објаснете го социо- техничкото гледиште за информациските системи.
6. Објаснете ја врската помеѓу информациските системи и бизнис – процесите

7. Објаснете ги карактеристиките на СПО и објаснете како СПО се разликуваат од СПИВ.

8. Објаснете ја улогата на системите за управување со знаење во компанијата.

9. Направете разлика помеѓу електронски бизнис и електронска трговија.

10. Кои се улогите на програмерите, системските аналитичари, менаџери на информациските системи, главниот менаџер на информации, главниот менаџер за безбедност и главниот менаџер за знаење.

11. Објаснете зошто постои значителен отпор во организациите кон воведување информациски системи.
12. Наведете и објаснете четири конкурентски стратегии овозможени од информациските системи кои може да ги следат компаниите.

13. Објаснтете како интернетот ги промени конкурентските сили и конкурентската предност.

14. Дефинирајте  и објаснете ја виртуелната компанијаи бенифициите преку следење на стратегијата на виртуелна компанија.

15. Наведете и објаснете ги менаџмент предизвицитепоставени од стратешките информациски системи .

16. Наведете и објаснете ги клучните трендови во технологијата кои ја зголемуваат загриженоста за етички прашања.

17. Наведете ги и објаснете ги петте чекори во етичката анализа.

18. Објаснете како интернет ја предизвикува заштитата на индивидуалната приватност и интелектуалната сопственост.

19. Наведете и објаснете четири влијанија на компјутерите и информациските системи на квалитетот на животот.

20. Наведете и објаснете ги компонентите на инфраструктурата на ИТ со кои што треба да управуваат компаниите.

21. Објаснете како мрежната економија, намалувањето ан триошоците и технолошките стандарди влијаат на инфраструктурата на ИТ.

22. Објаснете како компаниите можат да имаат корист од autonomic computing, виртуелизација и мултикор процесори.

23. Наведете и објаснете три надворешни извори за софтвер.

24. Наведете и објаснете ги менаџмент прдизвиците кои што се поставени од инфраструктурата на ИТ.  
